
17.01.2016
Wernakularyzm i neowernakularyzm w sztuce, literaturze i myśli o sztuce
Data rozpoczęcia: 18.04.2016
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Konferencja Wernakularyzm i neowernakularyzm w sztuce, literaturze i myśli o
sztuce poświęcona będzie:

04.10.2015
Rzeczpospolita domów VI: Domy wiedzy i sztuki
Data rozpoczęcia: 25.04.2016
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS, Muzeum Pomorza
Środkowego w Słupsku 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej i Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku
zapraszają na VI Ogólnopolską Konferencję Naukową w cyklu: Rzeczpospolita
domów, która odbędzie się w dniach 25-26 kwietnia 2016 r. 

31.01.2016
Literatura a polityka. Casus Pomorza i Kaszub
Data rozpoczęcia: 11.05.2016
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Po 95 latach od wskrzeszenia państwa polskiego na Pomorzu i po 25 latach od
wydarzeń roku 1989 nadszedł czas, aby rozważyć i ocenić kontekst  uwarunkowań
społeczno-politycznych szeroko rozumianej literatury Pomorza i Kaszub. Myślimy
tutaj szczególnie o środowiskach, które rozwijając się bądź w ramach państwa
pruskiego, bądź w odrodzonej II Rzeczpospolitej i wreszcie w Polsce Ludowej,
dopiero od 1989 roku mogły wypracować prawdziwie swobodny sposób wyrażania
swej podmiotowości.

17.01.2016
Między sacrum a profanum. Literatura-język-kultura-dydaktyka. VIII
Humanistyczny Wiatr od Morza
Data rozpoczęcia: 02.06.2016
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Ustka 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

W dniach od 2 do 4 czerwca 2016 roku w Ustce odbędzie się VIII Humanistyczny
Wiatr Od Morza: międzynarodowa konferencja naukowa - Między sacrum a
profanum. Literatura- kultura – język – dydaktyka

21.09.2016
Medal Zasłużony Kulturze – Gloria Artis dla prof. dr hab. Zbigniewa
Zielonki
Data rozpoczęcia: 24.10.2016
Słupsk 
Przyznanie wyróżnienia 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Medal Zasłużony Kulturze – Gloria Artis dla prof. dr hab. Zbigniewa Zielonki

11.01.2017
Sacrum kobiet w polskim opisie kulturowym
Data rozpoczęcia: 25.05.2017
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz społeczność doktorantów i
studentów Koła Naukowego Polonistów organizuje w dniu 25-26 maja 2017 r.
ogólnopolską konferencję naukową pod patronatem Prezydenta Miasta Słupska –
Roberta Biedronia, pt.: Sacrum kobiet w polskim opisopisopis kulturowym.

17.12.2016
Szalom Asz sceniczny
Data rozpoczęcia: 09.06.2017
Słupsk 
Seminarium 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Dramaturg, prozaik, publicysta, działacz społeczny i polityczny – takimi oto
określeniami można opisać Szaloma Asza. W okresie międzywojennym należał on
do najpopularniejszych, najczęściej tłumaczonych i najbardziej honorowanych przez
polskie środowiska twórcze pisarzy jidysz. Dwukrotnie zgłoszono jego kandydaturę
do Literackiej Nagrody Nobla. Asz uchodził ponadto za ważny autorytet społeczny i
polityczny. Wznosił się ponad podziały narodowe, angażując się zarówno w sprawy
polskie jak i żydowskie.
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19.02.2017
Poza rusofobią i rusofilią? Poglądy, postawy i realizacje w tekstach
kultury polskiej / międzynarodowa konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 28.06.2017
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS, Uniwersytet Gdański, Wydział
Filologiczno-Historyczny UG 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku, Instytut Filologii Polskiej
Uniwersytetu Gdańskiego oraz Pracownia Badań nad Rosją w Literaturze i Kulturze
Polskiej w Wiekach XIX–XXI

09.10.2017
Debata "Jak wykorzystać potencjał kulturowy lokalnych społeczności?" / w
ramach projektu "Poszerzanie Pomorskiej Przestrzeni Kultury"
Data rozpoczęcia: 13.10.2017
Słupsk 
Debata 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Akademia Pomorska w Słupsku zaprasza na debatę "Jak wykorzystać potencjał
kulturowy lokalnych społeczności?", organizowaną w ramach projektu "Poszerzanie
Pomorskiej Przestrzeni Kultury".

31.01.2017
Wielkie Pomorze - wojna i pokój / międzynarodowe sympozjum
Data rozpoczęcia: 25.10.2017
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS, Instytut Kaszubski w
Gdańsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej, Instytut Kaszubski oraz Muzeum Pomorza
Środkowego zapraszają na szóstą edycję międzynarodowego sympozjum "Wielkie
Pomorze" pod hasłem "Wojna i pokój", które odbędzie się 26-27 października 2017
r. w Słupsku. 

28.10.2017
Jerzy Fryckowski "Niebieska". Jesienny wieczór poetycki
Data rozpoczęcia: 08.11.2017
Słupsk 
Spotkanie autorskie 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Spotkanie autorskie z Jerzym Fryckowskim.
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28.10.2017
Święty Otton. Apostoł Pomorza / sympozjum
Data rozpoczęcia: 04.12.2017
Słupsk 
Sympozjum 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku wraz z Kurią Diecezji
Koszalińsko-Kołobrzeskiej mają zaszczyt zaprosić w dniu 4 grudnia 2017 roku na
sympozjum pt.: Święty Otton. Apostoł Pomorza. Duchowy patronat nad nim objął J.
E. Ks. Biskup Edward Dajczak – Biskup Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.

15.11.2017
500-lecie reformacji – wielość perspektyw
Data rozpoczęcia: 07.12.2017
Słupsk 
Sympozjum 
Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Marzenna Mazur, Dyrektor MPŚ w Słupsku i Krystyna Krawiec-Złotkowska, kierownik
naukowy projektu, serdecznie zapraszają na sympozjum 500-lecie reformacji –
wielość perspektyw, która odbędzie się 7 grudnia 2017 r. w Sali Rycerskiej
Zamku Książąt Pomorskich w Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku.

15.11.2017
Spotkanie literackie „…u Marii Dąbrowskiej” i promocja książki „Sacrum
sekularne. Ponowoczesna ekspresja duchowości”
Data rozpoczęcia: 14.12.2017
Słupsk 
Spotkanie 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

14 grudnia br. o godz. 17:00 Instytut Polonistyki naszej Uczelni zaprasza w ramach
cyklicznych spotkań literackich „…u Marii Dąbrowskiej” na promocję książki
„Sacrum sekularne. Ponowoczesna ekspresja duchowości” pod redakcją Daniela
Kalinowskiego.

17.01.2018
Przekraczać granice: transgresje - emigracje - ucieczki
Data rozpoczęcia: 16.03.2018
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Zakład Teorii Literatury i Badań Kulturowych Instytutu Polonistyki Akademii
Pomorskiej w Słupsku oraz Zamek Książąt Pomorskich – Muzeum w Darłowie
zapraszają na ogólnopolską interdyscyplinarną konferencję naukową Przekraczać
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granice: transgresje - emigracje - ucieczki organizowaną 16 marca 2018 r. w
Darłowie.

27.10.2017
VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa w cyklu Rzeczpospolita domów,
pod hasłem: Domy magii, rzemiosła i handlu
Data rozpoczęcia: 16.04.2018
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS, Muzeum Pomorza
Środkowego w Słupsku 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej i Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku
zapraszają na VII Ogólnopolską Konferencję Naukową w cyklu: Rzeczpospolita
domów, która odbędzie się w dniach 16-17 kwietnia 2018 r.

15.02.2018
Rzeczpospolita niepodległa od idei do urzeczywistnienia / ogólnopolska
interdyscyplinarna konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 10.05.2018
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Koło  Naukowe  Historyków wraz  z  Instytutem Historii  Akademii  Pomorskiej  oraz
Polskim Towarzystwem Historycznym oddział w Słupsku organizuje w dniu 10 maja
2018 r. Ogólnopolską Interdyscyplinarną Konferencję Naukową pt. Rzeczpospolita
niepodległa - od idei do urzeczywistnienia.

11.02.2018
Sacrum prywatne w medium literatury
Data rozpoczęcia: 17.05.2018
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej w Słupsku,
Instytut Filologii APS 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku, Bałtycka Galeria Sztuki
Współczesnej w Słupsku oraz społeczność doktorantów i studentów Koła
Naukowego Polonistów organizuje w dniu 17-18 maja 2018 r. ogólnopolską
konferencję naukową pt. Sacrum prywatne w medium literatury.

11.12.2017
Męskość a sacrum - konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 14.06.2018
Słupsk 
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Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS, Uniwersytet Szczeciński 

Akademia Pomorska w Słupsku oraz Uniwersytet Szczeciński mają zaszczyt
zaprosić na ogólnopolską konferencję naukową Męskość a sacrum organizowaną w
dniach 14-15 czerwca 2018 roku w Słupsku przez Zakład Teorii Literatury i Badań
Kulturowych Instytutu Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Katedrę
Teologii Praktycznej Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego.

27.06.2018
Kobiece drogi do niezależności
Data rozpoczęcia: 21.09.2018
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Interdyscyplinarna Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Kobiece drogi do
niezależności” organizowana jest przez doktorantów literaturoznawstwa Akademii
Pomorskiej w Słupsku 21 września 2018 w Darłowie.

 

25.09.2018
„Nie-miejsce, nie- czas” pod hasłem ,,Mit-kobieta-bunt”
Data rozpoczęcia: 28.09.2018
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Filologii APS 

Zaproszenie na konferencję naukową w AP w Słupsku

INSTYTUT POLONISTYKI, RADA SAMORZĄDU DOKTORANTÓW zapraszają na: II
Interdyscyplinarną Ogólnopolską Konferencję Naukową „Nie-miejsce, nie- czas”
 pod hasłem  ,,Mit-kobieta-bunt”

25.09.2018
Emigracja kaszubska. Zjawisko. Ludzie. Ośrodki
Data rozpoczęcia: 29.09.2018
Wejherowo 
Seminarium 
Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
Pomorskiej w Wejherowie 

Zaproszenie na seminarium w Wejherowie

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie i Akademia
Pomorska w Słupsku zapraszają na seminarium "Emigracja kaszubska. Zjawisko.
Ludzie. Ośrodki"
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/kobiece-drogi-do-niezaleznosci,1523/details
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17.10.2018
Niepodległa na pograniczu. Wielka Wojna na Pomorzu. Pamięć ludzi i
narodów
Data rozpoczęcia: 08.11.2018
Słupsk 
Sympozjum 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Ogólnopolskie Sympozjum „Wielka Wojna na Pomorzu. Pamięć ludzi i narodów” to
sesja otwierająca wieloletni cykl interdyscyplinarnych działań konferencyjnych
poświęconych wieloaspektowej tematyce niepodległości Polski ze szczególnym
uwzględnieniem Pomorza i Kaszub. Wieloetniczne i wielokulturowe pogranicze
kaszubsko-pomorskie w okresie pierwszej wojny światowej stało się areną
dramatycznych wyborów jego mieszkańców oraz walki o utrzymanie swojej
tożsamości. Wielka wojna otwierała możliwość powrotu tych ziem do Polski, ale
również pokazywała jak zróżnicowaną przestrzenią pod względem społecznym i
kulturowym jest Pomorze.

24.11.2018
Święta Barbara – patronka rybaków i ludzi morza
Data rozpoczęcia: 04.12.2018
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum Pomorza
Środkowego mają zaszczyt zaprosić w dniu 4 grudnia 2018 roku na sympozjum pt.: 
Święta Barbara – patronka rybaków i ludzi morza. Konferencja jako
interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl sympozjów naukowych
poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane przedsięwzięcie ma za
zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego Wspólnego Dobra.
Konferencja Święta Barbara – patronka rybaków i ludzi morza jest formą spotkania
ludzi nauki i sztuki, duchownych oraz zwykłych obywateli. Nasza inicjatywa ma
przede wszystkim wymiar naukowy: historyczno-religioznawczy oraz
kulturoznawczy. Św. Barbara jest w tradycji polskiej znana głównie jako patronka
górników, jednakże dla kultury Pomorza występuje w znaczeniu patronki rybaków i
ludzi morza. Opowieści o Świętej do dziś stanowią także inspirującą przestrzeń do
analiz realizowanych w dukcie literaturoznawstwa oraz historii sztuki.

 

27.11.2018
Patroni Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i Pomorzaw 100-lecie Odzyskania
Niepodległości
Data rozpoczęcia: 11.12.2018
Słupsk 
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Sympozjum 
Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Marzenna Mazur, Dyrektor MPŚ w Słupsku i Krystyna Krawiec-Złotkowska, kierownik
naukowy serdecznie zapraszają na sympozjum Patroni Najjaśniejszej
Rzeczypospolitej i Pomorza w 100-lecie Odzyskania Niepodległości (11 grudnia
2018 r.) pod honorowym patronatem JE Biskupa Edwarda Dajczaka oraz Ministra
Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina

25.01.2019
Ludzka chimera: od melancholii do euforii
Data rozpoczęcia: 27.04.2019
Bytów 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Być może Diogenes z Synopy, zamiast wypatrywać człowieka w świetle latarni,
powinien był nasłuchiwać ludzkiego krzyku, który, czy to w euforii, czy
melancholijnym pragnieniu oderwania się od świata, jest przecież dowodem czucia
– ergo, istnienia.

Melancholia i euforia to  pozornie oksymoroniczne stany, w które człowiek
cyklicznie się zanurza, dzieje się tak często bezwiednie, czasem zaś intencjonalnie.
Droga pomiędzy tymi stanami emocji i ducha okazuje się wcale nie być daleka, a
jej wpływy i skutki z jednej strony są destrukcyjne, z drugiej zaś stanowią dla
człowieka demiurgiczny budulec i natchnienie. Zgłębianie kategorii takich jak:
melancholia i euforia oraz relacji pomiędzy nimi w ujęciu ontologicznym i
epistemologicznym, przez wieki wyznaczało ścieżki antropocentrycznego poznania,
stanowiąc przestrzeń refleksji nad naturą człowieka i istotą świata.

03.02.2019
Sacro-pop. Wyrażanie świętości w kulturze masowej
Data rozpoczęcia: 22.05.2019
Ustka 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Instytut Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku, Bałtycka Galeria Sztuki
Współczesnej w Słupsku oraz społeczność doktorantów i studentów Koła
Naukowego Polonistów organizuje pod patronatem honorowym J. M. Rektora
Akademii Pomorskiej w Słupsku dr hab. inż. prof. AP Zbigniewa Osadowskiego
ogólnopolską konferencję naukową: Sacro-pop. Wyrażanie świętości w kulturze
masowej

01.10.2019
Wielkie Pomorze. Gryfici oraz ich dziedzictwo
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Data rozpoczęcia: 16.10.2019
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Kaszubski w Gdańsku, Muzeum Pomorza
Środkowego w Słupsku 

Międzynarodowe Konfrontacje Kulturowe „Wielkie Pomorze“ to cykliczne
interdyscyplinarne sympozjum pielęgnujące tożsamość kulturową, regionalną i
narodową. Pierwsza edycja Konfrontacji poświęcona była problematyce mitu
przestrzeni Pomorza (2007), druga tożsamości kulturowej (2009), trzecia
nakreśleniu najciekawszych ośrodków pomorskiej kultury artystycznej (2011),
czwarta problematyce konfesji religijnej mieszkańców Pomorza (2013). Piąta
określała zjawiska socjologiczno-literackie, które wyrażane były w artystycznych
aktach dyskursów narodowych (2015), szósta dotyczyła pomorskiej problematyki
konfliktów i wojen oraz zawieranych ugód i pokojów (2017). Siódma edycja naszych
Konfrontacji (w 2019 r.) poświęcona będzie Gryfitom i ich wypracowanemu przez
kilka wieków Księstwu Pomorskiemu. Podejmowanie tego tematu wiąże się z
przedstawieniem tak historii jak i dziedzictwa Gryfitów z różnych punktów widzenia.
Przede wszystkim polskiego, niemieckiego, czy kaszubskiego, ale chcielibyśmy się
pokusić o przyjęcie perspektywy pomorskiej, państwa istniejącego od XII do XVII w.
na terytorium od okolic Rostocku do okolic Gdańska.

01.10.2019
Wielkie Pomorze. Wojna i pokój
Data rozpoczęcia: 16.10.2019
Słupsk 
Spotkanie promocyjne 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Promocja książki: Wielkie Pomorze. Wojna i pokój, pod red. Daniela Kalinowskiego,
Słupsk-Gdańsk 2019

prowadzenie: p.o. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w
Słupsku, Sławomir Żabicki

06.11.2019
NIEPODLEGŁA NA POGRANICZU / konferencja II: Wrzesień 1939 r. Czas
wierności i heroizmu
Data rozpoczęcia: 28.11.2019
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Ogólnopolskie Sympozja Niepodległa na pograniczu to wieloletni cykl
interdyscyplinarnych konferencji i działań w sferze kultury poświęconych
wieloaspektowej tematyce niepodległości Polski ze szczególnym uwzględnieniem
obszaru Pomorza i Kaszub. Wieloetniczna i wielokulturowa przestrzeń kaszubsko-
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pomorska w okresie pierwszej i drugiej wojny światowej stała się areną
dramatycznych wyborów jego mieszkańców oraz walki o utrzymanie swojej
tożsamości. Pierwsza część: Wielka wojna na Pomorzu… otwierała możliwość
powrotu tych ziem do Polski, ale również pokazywała jak zróżnicowaną przestrzenią
pod względem społecznym i kulturowym jest Pomorze.

29.11.2019
Święty Mikołaj z Miry – patron ubogich, rybaków, żeglarzy i uczonych /
sympozjum
Data rozpoczęcia: 06.12.2019
Słupsk 
Sympozjum 
Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Katedra Filologii Polskiej Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum Pomorza
Środkowego mają zaszczyt zaprosić w dniu 6 grudnia 2019 roku na sympozjum pt.: 
Święty Mikołaj z Miry – patron ubogich, rybaków, żeglarzy  i uczonych. 

Konferencja jako interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl sympozjów
naukowych poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane
przedsięwzięcie ma za zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego
Wspólnego Dobra. (informacja organizatorów)

09.02.2020
LITERACKI SŁUPSK. Śladami pisarzy i poetów (UWAGA: WYDARZENIE
ODWOŁANE. O nowym terminie organizatorzy poinformują wkrótce)
Data rozpoczęcia: 16.04.2020
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Słupskie Centrum Kultury Kaszub im. Anny Łajming przy Katedrze Filologii Polskiej
AP w Słupsku oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. M. Dąbrowskiej w Słupsku
zapraszają na pierwszą konferencję z cyklu: „LITERACKI SŁUPSK. Śladami pisarzy i
poetów”, która odbędzie się 16 kwietnia 2020 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Słupsku.

09.02.2020
VIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa w cyklu: Rzeczpospolita domów.
Domy opieki duchowej i cielesnej w literaturze i kulturze
Data rozpoczęcia: 27.04.2020
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 
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Instytut Filologii Akademii Pomorskiej i Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku
zapraszają na VIII Ogólnopolską Konferencję Naukową w cyklu: Rzeczpospolita
domów, która odbędzie się w dniach 27-28 kwietnia 2020 r.

Pojęcie Rzeczpospolita domów posiada konotacje historyczne i społeczne, związane
jest ze „złotym wiekiem” Rzeczpospolitej szlacheckiej. Z czasem określenie to
zyskało status mityczny, odnosi się ono bowiem do wartości uniwersalnych i
symbolicznych. D o m – wyrastający z przeszłości, z tradycji i naszego dziedzictwa
– zawsze był przestrzenią kreowaną według określonych wzorców, norm, konwencji,
a jednocześnie pozostawał miejscem własnym, niepowtarzalnym, jedynym. Różnie
wartościowany i nazywany funkcjonował jako ziemiański dworek, dwór lub pałac
arystokratyczny, czy książęcy zamek, a w czasach szczególnie trudnych w postaci
symbolu i ostoi polskości ujawnił się jako wiejska chata. D o m – przez całe wieki
ważny w kulturze Rzeczpospolitej, ważny jest po dzień dzisiejszy, w dalszym ciągu
bowiem – chociaż w innym znaczeniu – nasza ojczyzna jest Rzeczpospolitą domów;
właśnie te domy (lub ich brak) stanowią przedmiot troski i pragnień tu i teraz
bydlących mieszkańców naszego kraju. Domy również organizują przestrzeń
naszego codziennego życia – z nich wychodzimy, w nich się zatrzymujemy i do nich
wracamy!

23.06.2020
Publiczna (częściowo zdalna) obrona pracy doktorskiej mgr Grzegorza
Sierockiego
Data rozpoczęcia: 10.07.2020
Słupsk 
Obrona rozprawy doktorskiej 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Komisja Doktorska Instytutu Filologii Akademii Pomorskiej w Słupsku

podaje do wiadomości, że dnia 10 lipca 2020 r., o godz. 12.00, w sali 50, ul.
Arciszewskiego 22 a (Słupsk) odbędzie się

 publiczna obrona pracy doktorskiej Mgr Grzegorza Sierockiego

TYTUŁ ROZPRAWY: W głąb żydowskiego świata skazanego na Zagładę.,,Chleb
rzucony umarłym”Bogdana Wojdowskiego oraz ,,Spowiedź ”Calka Perechodnika

PROMOTOR: dr hab. Tadeusz Sucharski, prof. AP   - Akademia Pomorska Słupsk

RECENZENCI: dr hab. Dariusz Sikorski, prof. UG - Uniwersytet Gdański
                         prof. zw. dr hab. Jarosław Ławski - Uniwersytet w Białymstoku

 

09.02.2020
Przypływ nadziei i mocy... Powrót Pomorza do Polski w literaturze
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międzywojennej
Data rozpoczęcia: 24.09.2020
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Szanowni Państwo!

Katedra Filologii Polskiej Akademii Pomorskiej w Słupsku, Miejska Biblioteka
Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Słupsku, społeczność doktorantów i studentów
Koła Naukowego Polonistów organizuje ogólnopolską konferencję naukową:

Przypływ nadziei i mocy…

Powrót Pomorza do Polski w literaturze międzywojennej

Odzyskanie przez Rzeczpospolitą niepodległości w 1918 roku uruchomiło procesy,
które doprowadziły do ożywienia kultury polskiej także na północnych kresach
państwa polskiego. Za sprawą traktatów międzynarodowych i działań
wewnętrznych Pomorze Wschodnie i niemal całe Kaszuby stały się częścią II
Rzeczpospolitej w 1920 r.

26.09.2020
Emigracja kaszubska w Winonie i USA. Historia i dziedzictwo
Data rozpoczęcia: 01.10.2020
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Zapraszamy do wzięcia udziału w Międzynarodowej konferencji naukowej pt.
Emigracja kaszubska w Winonie i USA. Historia i dziedzictwo.

 

 

 

28.10.2020
BOLESŁAW JAŻDŻEWSKII KASZUBSKA PAMIĘĆ KULTUROWA
Data rozpoczęcia: 12.11.2020
Bytów 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

ZAPRAZAMY DO UDZIAŁU XIX KONFERENCJI KASZUBOZNAWCZEJ

BOLESŁAW JAŻDŻEWSKI I KASZUBSKA PAMIĘĆ KULTUROWA
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Bytów, Muzeum Zachodniokaszubskie, 12 listopada 2020 r.

06.11.2020
II Międzynarodowe Seminarium Naukowe Abaj: filozofia, poetyka,
recepcja.
Data rozpoczęcia: 09.12.2020
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Seminarium Naukowe „Czytanie Abaja”. Abaj: filozofia, poetyka, recepcja” to
coroczne wydarzenie o charakterze międzynarodowym, organizowane na początku
roku akademickiego w Centrum Kultury i Nauki Kazachskiej imienia Abaja przy
Katedrze Neofilologii Akademii Pomorskiej w Słupsku.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w tym roku odbędzie się ono w dniach
9-10 grudnia w formie zdalnej. Współorganizatorem tego przedsięwzięcia jest Abai
University w Ałmaty (Kazachstan), wieloletnia uczelnia partnerska AP i inicjator
otwarcia w Słupsku Centrum imienia Abaja. Pomysłodawczynią projektu po stronie
kazachskiej jest wybitna literaturoznawczyni, Kierownik Katedry Języka i Literatury
Rosyjskiej Abai University dr hab. prof. zw. Saule Abiszewa, a po stronie polskiej dr
hab. prof. zw. Galina Nefagina, światowej sławy filolog, znana badaczka literatury
oraz Kierownik Zakładu Filologii Rosyjskiej AP w Słupsku.

16.04.2021
VIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu Rzeczpospolita domów
pod hasłem: Domy opieki duchowej i cielesnej w literaturze i kulturze
Data rozpoczęcia: 26.04.2021
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

JM Rektor Akademii Pomorskiej w Słupsku, dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, prof.
AP,
Dyrektor Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku, Marzenna Mazur,
Dyrektor Instytutu Filologii, dr hab. Krystyna Krawiec-Złotkowska, prof. AP,
kierownik naukowy konferencji
mają zaszczyt zaprosić
na VIII Ogólnopolską Konferencję Naukową
w cyklu Rzeczpospolita domów
pod hasłem: Domy opieki duchowej i cielesnej w literaturze i kulturze
Słupsk, 26-27 kwietnia 2021
Miejsce konferencji: Słupsk on-line – platforma Google Meet
{rejestracja uczestników w dniu konferencji od godz. 8.45 do 9.15}
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21.04.2021
Konferencja metodyczna dla nauczycieli języka kaszubskiego "Klasyka
nieklasycznie"
Data rozpoczęcia: 29.04.2021
Słupsk 
Seminarium 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Konferencja metodyczna dla nauczycieli języka kaszubskiego

Klasyka nieklasycznie

Webinarium z wykładami i warsztatami – 29 kwietnia 2021 r.

 

Organizatorzy:

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie

Zakład Antropologii Kultury i Badań Kaszubsko-Pomorskich przy Instytucie Filologii
Akademii Pomorskiej w Słupsku

19.03.2021
Wschód-Zachód: Dialog języków i kultur
Data rozpoczęcia: 11.06.2021
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

KATEDRA NEOFILOLOGII

AKADEMII POMORSKIEJ W SŁUPSKU

zaprasza do udziału w XIII Międzynarodowej Konferencji Naukowej online

WSCHÓD-ZACHÓD: DIALOG JĘZYKÓW I KULTUR.

 

Data organizacji Konferencji: 10-11 czerwca 2021 r.

Miejsce: platforma ZOOM

Języki robocze: polski, rosyjski, angielski, niemiecki

Czas wystąpienia: maksymalnie 20 minut

Termin nadsyłania zgłoszeń: 25 maja 2021 r.
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Adres e-mail, pod który należy nadesłać zgłoszenie: 
wschodzachod2021@gmail.com

Adres i NIP macierzystej uczelni (do faktury):

Wysokość opłaty konferencyjnej: 200 zł lub 50 euro

Wysokość opłaty konferencyjnej dla doktorantów i studentów: 50 zł lub 15 euro

Termin wniesienia opłaty konferencyjnej: 30 maja 2021 roku.

Wpłaty prosimy dokonać na poniższe konto: 02 1240  3770 1111 0000 4068 0617

subkonto 249-581, z dopiskiem: Międzynarodowa Konferencja Naukowa WSCHÓD-
ZACHÓD Dialog języków i kultur 2021

 

W ramach opłaty konferencyjnej organizatorzy zapewniają  publikację tekstów
wygłoszonych na Konferencji po uprzednim zaaprobowaniu  ich przez recenzentów
w monografii wieloautorskiej, w której za każdy artykuł przysługuje 20 punktów.

Wymogi redakcyjne: zob. https://polilog.pl/index.php/polilog/wymogi_edytorskie

 

Zgłoszenie do udziału w Konferencji prosimy nadesłać w formie wypełnionego
formularza (tekst w załączniku, na adres e-mail: wschodzachod2021@gmail.com)
do 25 maja 2021r.

 

16.04.2021
Konferencja "Ekologia w dyskursie. Wokół animal studies"
Data rozpoczęcia: 17.06.2021
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Konferencja "Ekologia w dyskursie. Wokół animal studies"

Do uczestnictwa zapraszamy tak doświadczonych naukowców jak i studentów oraz
doktorantów.

Nazwa cyklu konferencji: Ekologia w dyskursie. Wokół animal studies

Główny organizator: Szkoła Doktorska, Akademia Pomorska w Słupsku

Termin: 17-18 czerwca 2021
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Miejsce: Słupsk (online)

21.04.2021
Wielkie Pomorze – kontekst skandynawski / międzynarodowe sympozjum
Data rozpoczęcia: 13.10.2021
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Kaszubski w Gdańsku 

Instytut Filologii Akademii Pomorskiej w Słupsku, Instytut Kaszubski oraz Muzeum
Pomorza Środkowego zapraszają na siódmą edycję międzynarodowego sympozjum 
Wielkie Pomorze, tym razem pod hasłem Kontekst skandynawski, które odbędzie
się 13-15 października 2021 r. w Słupsku. Dotąd organizowane edycje sympozjum
poświęcone były problematyce mitu przestrzeni pomorskiej, tożsamości
pomorskiej, kultury artystycznej, problematyce konfesji religijnej, zjawisk
socjologicznych, przestrzeni konfliktu i pokoju, wreszcie dziedzictwu kulturowemu
dynastii Gryfitów.

24.05.2022
Ekologia w dyskursie, 3 edycja
Data rozpoczęcia: 12.05.2022
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

III Konferencja naukowa z cyklu Ekologia w dyskursie

Zapraszamy serdecznie na konferencję, która odbędzie się 12 maja 2022 roku o
godz. 9.00 w auli 414, budynek przy ul. Bohaterów Westerplatte 64.

Realizowane w ciągu czterech lat interdyscyplinarne konferencje naukowe cyklu
Ekologia w dyskursie są odpowiedzią na wzrastające znaczenie ekologii w kulturze
współczesnego świata. Ekologia jest przecież nie tylko kwestią przyrodoznawstwa,
ale również zagadnieniem sposobu kulturowego postrzegania natury.

24.05.2022
Ogólnopolska konferencja naukowa "Ludowe źródła kultury - Edycja I:
Ludowa religijność"
Data rozpoczęcia: 26.05.2022
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Zakład Antropologii Kultury i Badań Kaszubsko-Pomorskich Akademii Pomorskiej w
Słupsku oraz Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku, a także Niemiecki Instytut
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Historyczny w Warszawie zapraszają do wzięcia udziału w Ogólnopolskiej
Konferencji Naukowej Ludowe źródła kultury.

Pierwsza edycja tego interdyscyplinarnego założenia ma tytuł: Ludowa religijność i
odbędzie się 26-27 maja 2022 r. w Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie
k. Słupska. Zaproszenie do udziału w konferencji kierujemy do pracowników
naukowych jednostek akademickich oraz pracowników merytorycznych instytucji
muzealnych. Liczymy także na obecność studentów, doktorantów oraz
przedstawicieli różnego typu organizacji społecznych (stowarzyszeń, fundacji)
włączających się we współczesne praktyki etnograficzne.

24.05.2022
XIII Humanistyczny Wiatr od Morza. Cielesność i duchowość. Opozycja czy
dopełnienie?
Data rozpoczęcia: 02.06.2022
Ustka 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Katedra Filologii Polskiej Akademii Pomorskiej w Słupsku zaprasza na Ogólnopolską
Konferencję Naukową, pt. „XIII Humanistyczny Wiatr od Morza. Cielesność i
duchowość. Opozycja czy dopełnienie?”.

Konferencja odbędzie się w dniach 2-4 czerwca 2022 roku w Ustce.

24.05.2022
IV Międzynarodowe Seminarium Naukowe „Czytanie Abaja: dzieje i
perspektywy kultury Kazachstanu”
Data rozpoczęcia: 09.06.2022
Słupsk 
Konferencja 
Akademia Pomorska w Słupsku 

Instytut Filologii Centrum Kultury i Nauki Kazachskiej imienia Abaja przy Katedrze
Neofilologii zaprasza do udziału w IV Międzynarodowym SEMINARIUM NAUKOWYM,
które poświęcone zostało 150. rocznicy urodzin kazachskiego uczonego i
reformatora Achmieta Bajtursynuły.

9-10 czerwca 2022 r.

Patronat Honorowy: Ambasada Kazachstanu w Polsce

 

O Seminarium

Seminarium Naukowe „Czytanie Abaja: dzieje i perspektywy kultury Kazachstanu”
jest cyklicznym wydarzeniem o charakterze międzynarodowym, organizowanym w
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Centrum Kultury i Nauki Kazachskiej imienia Abaja przy Katedrze Neofilologii
Akademii Pomorskiej w Słupsku. Współorganizatorem tego przedsięwzięcia jest
Kazachski Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny imienia Abaja w Ałmaty
(Kazachstan), wieloletni partner AP oraz oficjalny Fundator Centrum.

Jest to pierwszy taki cykl wydarzeń naukowych w RP (Seminaria te odbywają się od
2019 r.), poświęconych Abajowi Kunanbajuły: jego osobie, twórczości, ideom jak
również i różnym aspektom duchowej i materialnej kultury narodu kazachskiego. W
ramach Seminarium poruszane są również tematy, dotyczące aktualnych
procesów, zachodzących w życiu społecznym i kulturalnym Republiki Kazachstanu,
obejmujących także specyfikę współczesnego życia literackiego.

Wyrażamy nadzieje, że tego typu spotkania, organizowane w Centrum Kultury i
Nauki Kazachskiej imienia Abaja będą co roku zrzeszały miłośników kultury i
literatury kazachskiej oraz pasjonatów twórczości Abaja Kunanbajuły.

Jednym z naszych priorytetowych zadań jest popularyzacja idei Abaja oraz tradycji
narodu kazachskiego w Polsce i krajach ościennych. Kolejnym ważnym zadaniem
jest stworzenie w europejskiej przestrzeni naukowej międzynarodowej platformy
dyskusyjnej dla młodych naukowców z krajów UE i WNP. Do udziału w Seminarium
zapraszamy studentów, doktorantów oraz wykładowców polskich i zagranicznych
uczelni, a także wszystkie osoby pragnące bliżej zapoznać się z twórczością Abaja
Kunanbajułyi kazachską kulturą.

 Seminarium odbędzie się w trybie hybrydowym (stacjonarnie oraz online).
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